

Vážený pan
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
21. 3. 2018DOTAZ Č./ČJ
7/290/3/2018
CJ 04987/2018/1081VYŘIZUJE/LINKA
BRNO
25. 4. 2018Vážený pane 

společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 21. 3. 2018 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o následující informace:

- 1) Se kterými subjekty máte v k.ú. Město Brno uzavřenou nájemní smlouvu na období pokrývající rok 2014, 2015, 2016, 2017 a dále až do roku 2018?
- 2) Se kterými subjekty máte v k. ú. Trnitá uzavřenou nájemní smlouvu na období pokrývající rok 2014, 2015, 2016 2017 a dále až do roku 2018?
- 3) Jaká je hodnota těchto smluv uvedených v bodě 1) a 2)?
- 4) Jaká je cena nájemného za m2/rok u smluv uvedených v bodě 1) a 2) za každý jednotlivý rok?

Dále žádáte o poskytnutí kopií, popř. skenů dotazovaných nájemních smluv.

Společnost DPMB, a.s. k uvedenému sdělila dne 5. 4. 2018 následující:

V souladu s § 17 odst. 1 InfoZ Vám DPMB, a.s. sdělil, že za poskytnutí informace požaduje úhradu nákladů ve výši 2547 Kč spojených jednak s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním a zpracováním informací a dále s náklady na kopírování formátu A4 a A3 jednostranně. Způsob vyčíslení nákladů je uveden níže a také v Sazebníku DPMB, a.s., dostupného na <http://www.dpmb.cz/sazebnik>.

Úhradu nákladů lze složit buď v hotovosti na právním oddělení DPMB, a.s. v Pisárkách, Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46 anebo na pokladně DPMB, a.s. Novobranská 18 anebo bezhotovostním převodem nebo vkladem hotovostí na účet DPMB, a.s. č.ú. 8905621/0100 a variabilní symbol 25508881.

Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady. Jestliže úhradu do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 InfZ). Informace Vám budou odeslány po zaplacení úhrady.

Rozpis úhrady:

- **Náklady na pořízení kopií (černobílé kopírování nebo tisk)**

formát A4 jednostranný	1,50 Kč/A4
počet stran	56
formát A3 jednostranný	3,00 Kč/A3
počet stran	1
výpočet:	$(56 * 1,5) + (1 * 3) = 87 \text{ Kč}$

- **Osobní náklady**

za mimořádně rozsáhlé vyhledání a zpracování informací	205 Kč/hod každou započatou hodinu
počet hodin	12
výpočet:	$205 * 12 = 2460 \text{ Kč}$

- **Výše úhrady za požadované informace činí 2547 Kč.**

Dne 12. 4. 2018 Vámi byla uhrazena požadovaná úhrada nákladů ve výši 2547 Kč spojených jednak s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním a zpracováním informací a dále s náklady na kopírování formátu A4 a A3 jednostranně.

Na Vaše výše uvedené dotazy poskytuje DPMB, a.s. následující odpovědi:

1) V k. ú. město Brno má DPMB, a.s. uzavřenu nájemní smlouvu se Statutárním městem Brnem, Centrem sociálních služeb, příspěvková organizace, společností BusPoint s.r.o. a společností STUDENT AGENCY k.s.

2) V k. ú. Trnitá nemá DPMB, a.s. uzavřenou žádnou nájemní smlouvu.

3) Se Statutárním městem Brnem uzavřena nájemní smlouva ve výši celkem 1 310 500 Kč bez DPH ročně. S Centrem sociálních služeb, příspěvková organizace uzavřena smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání ve výši celkem 108 000 Kč bez DPH ročně. Se společností BusPoint s.r.o. uzavřena smlouva o podnájmu ve výši celkem 74 812 Kč bez DPH ročně. Se společností STUDENT AGENCY k.s. uzavřena smlouva o podnájmu ve výši 300 Kč za jedno skutečné odbavení vozidla (autobusu) vč. DPH.

4) Cena nájemného za m²/rok:

Statutární město Brno	500 Kč bez DPH za m ² /rok
Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace	6000 Kč bez DPH za m ² /rok

BusPoint s.r.o.

5 625 Kč bez DPH za m²/rok

STUDENT AGENCY k.s.

300 Kč vč. DPH za jedno skutečné odbavení vozidla (autobusu)

Dále žádáte o poskytnutí kopií, popř. skenů dotazovaných nájemních smluv. DPMB, a.s. přikládá Vámi požadované smlouvy k této odpovědi.

S pozdravem

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA BRNA

Přílohy:

Smlouva č. 15/502/1081

Smlouva č. 17/292/5084

Smlouva č. 17/370/1020

Smlouva č. 17/929/1020